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PROJEKT 

PROTOKÓŁ NR XIV/2025 

 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 29 maja 2025 r. w godz. 13:00 – 13:55 w sali 

Urzędu Gminy w Kotlinie  
 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

          

        Otwarcia XIV sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Dariusz 

Walczak, następnie powitał: wszystkich radnych; Wójta Gminy Kotlin, Pawła 

Wyremblewskiego; Sekretarza Gminy, Monikę Błaszczyk; Zastępcę Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Jarocinie, Marię Chudak; inspektora ds. poboru podatków, Małgorzatę 

Kucharzak; radcę prawnego, Jana Koźmińskiego; nowo wybraną Przewodniczącą 

Młodzieżowej Rady Gminy Kotlin, Wiktorię Kukla - gratulując jej i życząc wielu sukcesów; 

nowo wybranego sołtysa sołectwa Twardów, Krzysztofa Jędrzejaka - również życząc mu 

powodzenia w pełnieniu funkcji; a także pozostałych obecnych na sesji sołtysów. 

        Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził obecność 15 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Do porządku obrad nie wprowadzona żadnych zmian. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o stanie bezrobocia w gminie. 

4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarocińskiemu 

na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Jarocinie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kotlin w obrębie ewidencyjnym Racendów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kotlin,                   

w drodze darowizny, nieruchomości położonych w Racendowie, stanowiących 

własność Skarbu Państwa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  oddania w użyczenie części nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Kotlin na rzecz Koła Gospodyń Wiejskich w Magnuszewicach. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 

2025.   
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12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy na lata 2025 - 2036. 

13. Odpowiedzi na  wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zamknięcie obrad.   

 

 

3. Informacja o stanie bezrobocia w gminie. 

      Informację o stanie bezrobocia w gminie złożyła Zastępca  Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Jarocinie, Maria Chudak. 

Radna Dominika Kwiecińska zapytała, z czego wynika okres długotrwałego 

bezrobocia osób wykazanych w sprawozdaniu? 

Zastępca Dyrektora PUP odpowiedziała, że to są osoby powyżej 12 miesięcy w naszej 

ewidencji. Jeżeli osoba się zarejestruje, upłynie 12 miesięcy, pozostaje w ewidencji, staje 

się osobą długotrwale bezrobotną. 

Radna ponadto zapytała o cudzoziemców, bo bardzo dużo widzi na ulicach naszego 

powiatu, a nie wspomina pani o nich jako o osobach, które gdzieś zostały zgłoszone, czy 

podjęły pracę. 

Zastępca Dyrektora PUP odpowiedziała, że wojewoda wydaje zezwolenia na pracę dla 

tych osób. 

Wójt Gminy zapytał, czy PUP prowadzi analizy z czego wynika to długotrwałe 

bezrobocie, czy to jest brak szkoleń, czy to jest niechęć do podjęcia pracy? 

Zastępca Dyrektora PUP odpowiedziała, że  niektóre osoby rejestrują się tylko i 

wyłącznie po to, aby uzyskać składkę na ubezpieczenie zdrowotne. To są takie osoby, 

które nie chcą podjąć pracy, tylko po to rejestrują się. Oczywiście nie uogólniając, są też 

osoby, które szukają pracy i te znajdują. Zmieni się nasza ustawa i taka osoba będzie 

mogła być w ewidencji tylko i wyłącznie 3 lata. Po upływie 3 lat będzie po prostu 

pozbawiona statusu na 90 dni. 

Radna Dominika Kwiecińska pytała, w jakich zawodach PUP ma najwięcej ofert 

pracy? 

Zastępca Dyrektora PUP odpowiedziała, że  najwięcej w okresie wiosennym, to 

budowlanka. 

Ponadto radna zapytała, czy przewaga kobiet, jako osób bezrobotnych wynika z tego, 

że po prostu więcej ofert jest dla mężczyzn niż dla kobiet? 

Zastępca Dyrektora PUP odpowiedziała, że  nie; generalnie kobiet jest więcej i to z 

tego wynika.  

Informacja o stanie bezrobocia w gminie Kotlin stanowi załącznik do protokołu. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 

    Przewodniczący Rady poinformował, że   protokół z XIII sesji Rady Gminy 

zamieszczony został w systemie eSesja oraz wyłożony był na komisjach, sesji i dostępny 

w biurze Rady. Radni mogli zapoznać się z jego treścią i zgłosić uwagi.  

Uwag nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie o przyjęcie 

protokołu z sesji, bez odczytywania. 

Protokół przyjęty został jednogłośnie, 15 głosami „za”. 
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Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 

Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

 

5. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

    Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 6 maja br. przekazał Wójtowi Gminy

 wnioski zgłoszone bezpośrednio na sesji przez radych i sołtysów oraz uchwały podjęte 

na 13. sesji  Rady Gminy. 

Poza tym poinformował, że: 

− uczestniczył w jubileuszu OSP Kotlin, połączonym z Gminnym Dniem Strażaka; 

− wziął udział w spotkaniu z Karoliną Pawliczak, posłanką na Sejm RP; 

− był obecny na wyborze sołtysa w sołectwie Twardów; 

− uczestniczył w gminnym turnieju piłki nożnej w Kotlinie, który odbył się na boisku 

orlik; 

− odbył kilka spotkań z wójtem w sprawach bieżących. 

 

6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał. 

      Wójt Paweł Wyremblewski przedstawił informację o realizacji zadań inwestycyjnych 

oraz o aktualnie prowadzonych postępowaniach przetargowych. Informacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie poinformował, że 3 maja jako Kierownik USC udzielił ślubu cywilnego. 

Ponadto uczestniczył w:  zgromadzeniu WCR, Europejskim Kongresie Odnowy i 

Rozwoju Wsi, Gminnym Dniu Strażaka, spotkaniu z poseł na sejm RP Karoliną 

Pawliczak, pierwszym gminnym Sztabie  Kryzysowym, koncercie galowym Lajk Song 

Festiwal, spotkaniu dla przedsiębiorców Lider Zielonej Wielkopolski, inauguracji 

Młodzieżowej Radzie Gminy Kotlin, Powiatowym Dniu Strażaka, XV biegu 

Konopnickiej w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kotlinie, licznych 

spotkaniach z służbami mundurowymi, przewodniczącym Rady Gminy, z radnymi i 

sołtysami w sprawach bieżących  oraz  spotkaniach z przedsiębiorcami i codziennych 

spotkaniach z mieszkańcami. 

Ponadto przedstawił następującą informację o realizacji uchwał podjętych na ostatniej 

sesji Rady: uchwały podjęte przez Radę Gminy na 13.  sesji zostały przekazane    6 maja  

br. do nadzoru prawnego Wojewody Wielkopolskiego i do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu, zgodnie z zakresem nadzoru tych organów. 

W Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego ogłoszono uchwały będące 

aktami prawa miejscowego.  
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    Wszystkie uchwały podjęte na  lutowej sesji wywieszono na tablicy ogłoszeń  w 

Urzędzie Gminy i zamieszczono na stronie  BIP Gminy.  

Od ostatniej sesji Rady zostały wydane zarządzenia Wójta Gminy Kotlin w sprawie: 

− ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Kotlin 

− Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Kotlin, 

− ogłoszenia naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze - Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Przyrody w Urzędzie Gminy Kotlin 

oraz powołania Komisji Rekrutacyjnej, 

− ogłoszenia naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze - Kierownik Referatu 

Inwestycji w Urzędzie Gminy Kotlin oraz powołania Komisji Rekrutacyjnej, 

− w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy 

w Kotlinie, 

− zmiany składu Komisji Rekrutacyjnej w naborze na kierownicze stanowisko - 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Przyrody w 

Urzędzie Gminy Kotlin, 

− zmiany składu Komisji Rekrutacyjnej w naborze na kierownicze stanowisko 

urzędnicze - Kierownik Referatu Inwestycji w Urzędzie Gminy, 

− ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalowych położonych w Kotlinie przy ul. 

Dworcowej przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, 

− ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Kotlińskiego Centrum Kultury i 

Biblioteki, 

− oraz dwa w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2025. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarocińskiemu 

na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Jarocinie. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie, wobec braku uwag,  Rada 

Gminy przystąpiła do głosowania. 

Uchwała nr XIV/102/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Jarocińskiemu na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 

Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kotlin w obrębie ewidencyjnym 

Racendów. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie, wobec braku uwag,  Rada 

Gminy przystąpiła do głosowania. 
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Uchwała nr XIV/103/2025 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kotlin w obrębie ewidencyjnym Racendów 

została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 

Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kotlin,                   

w drodze darowizny, nieruchomości położonych w Racendowie, stanowiących 

własność Skarbu Państwa. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie, wobec braku uwag,  Rada 

Gminy przystąpiła do głosowania. 

Uchwała nr XIV/104/2025 w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kotlin,                   

w drodze darowizny, nieruchomości położonych w Racendowie, stanowiących własność 

Skarbu Państwa została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 

Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  oddania w użyczenie części nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Kotlin na rzecz Koła Gospodyń Wiejskich w Magnuszewicach. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.   

Mecenas Jan Koźmiński zwrócił uwagę, że Rada musi w podejmowanej uchwale wskazać 

okres użyczenia nieruchomości. Rada Gminy przez aklamację określiła, że umowa 

użyczenia zostanie zawarta na okres 5 lat, tj. do dnia 28 maja 2030 r. 

Następnie, wobec braku uwag,  Rada Gminy przystąpiła do głosowania. 

Uchwała nr XIV/105/2025 w sprawie  oddania w użyczenie części nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Kotlin na rzecz Koła Gospodyń Wiejskich w 
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Magnuszewicach została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 

Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 

2025.   

Inspektor ds. poboru podatków Małgorzata Kucharzak przedstawiła następujące 

autopoprawki do projektu uchwały: 

1) w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

- 80195-0970 – (+) 23.392,00 zł (dofinansowanie działań obejmujących kształcenie 

ustawiczne pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

w tym: SP Kotlin 8.928,00 zł; SP Wola Książęca 10.000,00 zł; SP Sławoszew 

4.464,00 zł) 
2) w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany: 

- 80195-4700 – (+) 29.240,00 zł (przeprowadzenie szkoleń z dofinansowania z 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego) 
- Gmina dokłada 20% wkładu własnego dlatego uzasadnione zmiany w planie 

finansowym szkół: 

80101-4210 – (-) 2.232,00 zł (SP Kotlin) 

80101-4210 – (-) 2.500,00 zł (SP Wola Książęca) 

80103-4210 – (-) 1.116,00 zł (SP Sławoszew) 

- 01043-6050 – (+) 16.000,00 zł („Rozbudowa i modernizacja sieci wodno-

kanalizacyjnej wraz  z urządzeniami peryferyjnymi w Gminie Kotlin” – 

wykonanie projektów warsztatowych i zmian projektowych)  

- 01043-6050 – (-) 16.000,00 zł („Budowa- przebudowa stacji uzdatniania wody w 

Magnuszewicach”) 

3) w załącznik nr 3 wprowadzamy nowe zadanie: 

- 01043-6050 – (+) 16.000,00 zł zł („Rozbudowa i modernizacja sieci wodno-

kanalizacyjnej wraz z urządzeniami peryferyjnymi w Gminie Kotlin” – wykonanie 

projektów warsztatowej i zmian projektowych)  

- 01043-6050 – (-)  16.000,00 zł („Budowa- przebudowa stacji uzdatniania wody w 

Magnuszewicach”). 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie przedstawionych autopoprawek do 

projektu uchwały. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie, 15 głosami „za” i 

stanowią załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 
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Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i wobec braku uwag,  Rada 

Gminy przystąpiła do głosowania. 

Uchwała nr XIV/106/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 

2025 z wprowadzonymi autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 

Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy na lata 2025 - 2036. 

Inspektor ds. poboru podatków Małgorzata Kucharzak przedstawiła następujące 

autopoprawki do projektu uchwały: 

dokonuje się zwieszenia: 

− dochodów o kwotę 23.392,00 zł  

− wydatków o kwotę 23.392,00 zł 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie przedstawionych autopoprawek do projektu 

uchwały. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie, 15 głosami „za” i stanowią 

załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 

Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i wobec braku uwag,  Rada 

Gminy przystąpiła do głosowania. 
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Uchwała nr XIV/107/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2025 - 2036 z wprowadzonymi autopoprawkami została 

podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 

Hudak Marta, Kierczyńska Anna, Klubś Robert, Kucharzak Łukasz, Kwiecińska 

Dominika, Łuczak Adam, Staszak Zdzisław, Szymczak Dominika, Szyszka Robert, 

Śmigielska Kinga, Walczak Dariusz, Wałkiewicz Radosław, Warmuz Grzegorz, Wesołek 

Monika, Winiecki Józef 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

NIEOBECNA(0)  

 

13. Odpowiedzi na  wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 

1) Odpowiadając na zgłoszone wnioski radnej Dominiki Kwiecińskiej Wójt  

poinformował, że: 

- budowa muldy na drodze Osady w Twardowie wymaga przygotowania planu 

organizacyjnego ruchu, który jest w trakcie opracowania; 

- przycięto dąb rosnący przy drodze gminnej w Twardowie, od przystanku                                      

w kierunku Racendowa; 

- zgłoszono do Energa Operator w Jarocinie konieczność wymiany popękanego 

słupa energetycznego na placu zabaw w Twardowie; 

- naprawa zapadniętej jezdni przy wysypisku śmieci w Kotlinie (ul. Twardowska) 

wymaga znacznych nakładów finansowych. Prace zostaną zaplanowane po 

zabezpieczeniu środków budżetowych (zakres prac obejmuje wycięcie asfaltu na 

odcinku 40 m, uzupełnienie podbudowy z tłucznia drogowego, jej zagęszczenie i 

ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej). 

Ponadto wysłano do radnej dokumentację powykonawczą dotyczącą 

zamontowanych lamp oświetlenia ulicznego  na Osadach. 

2) Na zgłoszony wniosek radnego  Roberta Klubsia odwrócono  pokrywę od studzienki 

na ścieżce od strony byłego  stawu przy ulicy Rymarkiewicza. 

3) Na wniosek sołtysa Woli Książęcej zamówiono tabliczkę informacyjną z numerami 

posesji na Poniatówce oraz zgłoszono konieczność opróżnienia pojemnika na odzież 

przy sklepie  w Woli Książęcej. 

4) wnioski sołtysa Kurcewa w sprawie zamontowania dwóch znaków „ustąp 

pierwszeństwa” i tabliczek informacyjnych  z numerami posesji oraz ustawienia lustra 

na drodze gminnej  w Kurcewie, przekazano do zaopiniowania Powiatowej Komisji 

ds. Zarządzania Ruchem na Drogach Powiatowych i Gminnych w Powiecie 

Jarocińskim. 

5) Na wniosek radnej Moniki Kręciołek wyrównano pobocze na skrzyżowaniu ulic                   

28 Czerwca i Powstańców Wielkopolskich. 

 

Na wnioski zgłoszone w sprawach dróg powiatowych otrzymaliśmy z Referatu Dróg 

Powiatowych Starostwa Powiatowego w Jarocinie  informacje, że obecnie trwają prace 

związane z remontem dróg Uzupełniono już ubytki w nawierzchni jezdni na większości dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Kotlin oraz uzupełniono pobocze na łuku 

drogi Wola Książęca – Hilarów. Zlecono również uzupełnienie pobocza na łuku drogi Kotlin 

– Sławoszew i podcięcie krzewów przy stawie w Racendowie. Usuwanie drzew zaplanowane 

jest do realizacji w okresie jesienno-zimowym. 
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Dodatkowo poinformował, że radnym, którzy złożyli wnioski na piśmie, udzielono 

odpowiedzi w formie pisemnej. 

 

14. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Gminy Kotlin wpłynęło pismo od 

firmy ZPM Biernacki Skup Hodowla Bydła, Sp. z o.o. w Golinie. Następnie odczytał treść 

pisma, w którym firma deklaruje gotowość do współfinansowania części kosztów  

remontu sali wiejskiej w Racendowie.  

Wójt Gminy przedstawił informację o rozstrzygniętych konkursach na stanowiska 

kierownicze. Na  kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej została wybrana pani 

Małgorzata Fajfer i prawdopodobnie od połowy czerwca obejmie stanowisko. Konkurs na 

kierownik Referatu Inwestycji nie został rozstrzygnięty, wpłynęła tylko jedna oferta, ale 

nie została pozytywnie zaopiniowana. Dzisiaj został rozstrzygnięty również konkurs na 

dyrektora Kotlińskiego Centrum Kultury i Biblioteki. Wpłynęła też tylko jedna oferta i 

została pozytywnie zaopiniowana po rozmowie kwalifikacyjnej. Dyrektorem został Janusz 

Barański. 

Wiceprzewodnicząca Rady Marta Hudak odczyta wniosek od mieszkańców trzech 

wsi. Wniosek dotyczy uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszarów na pograniczu miejscowości Twardów, Racendów i Wysogotówek. w celu 

ograniczenia możliwości lokalizowania inwestycji przemysłowych związanych z hodowlą 

zwierząt (takich jak obory, kurniki, chlewnie). Zwracają uwagę na negatywny wpływ 

istniejącej fermy bydła w Twardowie na jakość życia mieszkańców – m.in. nieprzyjemny 

zapach, wzrost liczby insektów, hałas, zwiększony ruch ciężarówek, zanieczyszczenie 

środowiska oraz pogorszenie bezpieczeństwa i stanu dróg. W obawie przed pogłębieniem 

problemu i możliwym wysiedleniem mieszkańców, wnioskują o wykluczenie możliwości 

lokalizacji inwestycji o znacznym oddziaływaniu na środowisko i życie lokalnej 

społeczności. 

Radna Dominika Kwiecińska powiedziała, że jako przedstawiciel mieszkańców 

Twardowa, dwoma rękami podpisuje się pod tym wnioskiem o uchwalenie planu 

zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, ponieważ to, co mamy w tym 

momencie, jest wystarczająco uciążliwe dla mieszkańców i nie chcemy, żeby uległo to 

powiększeniu, albo dodatkowo pojawiły się jakieś kolejne uciążliwe dla mieszkańców 

inwestycje. 

Radna Dominika Kwiecińska zgłosiła wnioski w sprawie: 

− postawienia znaku „Stop” na skrzyżowaniu drogi powiatowej i gminnej koło 

remizy OSP w Twardowie, 

− wystosowania pismo do właściciela działki, położonej naprzeciw sklepu                          

w Twardowie, o wykoszenie terenu, 

− wystosowania pisma do ZPOW Kotlin Sp. z o.o. o posprzątanie przyciętych gałęzi                            

i wymienionej siatki ogrodzeniowej w Twardowie, 

− wymiany nieczytelnych tabliczek z numerami posesji w Twardowie.  

Radny Robert Klubś zgłosił wniosek w sprawie założenie zielonej strzałki na sygnalizacji 

świetlnej skręt w prawo wyjeżdżając z ul. Rymarkiewicza na Poznańską. 
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Sołtys Marek Dekert powiedział, że taki wniosek był już składany do Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad, jednak nie został pozytywnie załatwiony. 

Sołtys Marek Dekert podziękował za wykoszenie rowów. Prosił jednak, aby przed 

koszeniem zrobić weryfikację, czy nie trzeba najpierw wysprzątać śmieci.  

Radny Robert Klubś zgłosił, że przy drodze powiatowej w kierunku Racendowa leżą 

śmieci samochodowe. 

Sołtys Kurcewa Kamil Matłoka odpowiedział, że śmieci zostały już uprzątnięte.  

 

 

15. Zamknięcie obrad.   

Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący Rady zamknął XIV sesję Rady Gminy 

Kotlin. 

 

 Przewodniczący Rady 

/-/ Dariusz Walczak 

 

 

                                                                                                                                                             

 

Protokółowała: Wanda Margiela                                                    

 

 
Link do transmisji sesji >>> https://esesja.tv/transmisja/69005/xiv-sesja-rady-gminy-kotlin-29-maja-

2025.htm 

 

 

 

Wyniki głosowania uchwał >>>  https://kotlin.esesja.pl/listaglosowan/c2fdca22-15da-4  

 

Uchwały >>>  https://kotlin.bip.net.pl/?c=690 

 

 

 

https://esesja.tv/transmisja/69005/xiv-sesja-rady-gminy-kotlin-29-maja-2025.htm
https://esesja.tv/transmisja/69005/xiv-sesja-rady-gminy-kotlin-29-maja-2025.htm
https://kotlin.esesja.pl/listaglosowan/c2fdca22-15da-4
https://kotlin.bip.net.pl/?c=690

